Las casas de la mancebía de la villa resultaron muy dañadas hasta el punto de que en las 
cuentas de 1506 se le descontaron al arrendador dela renta de dichas casas 5.000 mrs. «por el 
daño que recibió del terremoto que derribó el mesón de las mancebia».”

Note: Ce qui est entre « » est le texte même et non le résumé du document.

7. Historia de la invención de Nuestra Señora de Gracia de Carmona [tradition ora le] 
(Carmona)

Texte: ”El Viernes Santo de 1504, estando cantando la pasión en el convento de Je ró-
ni mos, se cayó la capilla mayor y mató a dos de los pasionistas, y no murieron más porque 
el re gidor Antonio de Baeza Barba, que estaba junto a San Mateo con sus criados y pastores 
tra tan do de pelar las ovejas, habiendo oido el golpe, y oyendo que los frailes tocaban las cam-
pa nas pidiendo auxilio, acudió con su gente con azadones y herramientas, y sacaron el tercer 
pa sio nista de entre los escombros.”

8. Relatio Hispalensis de terraemotu a. 1504 (Séville)
Texte: ”Anno Domini M.D.IV, Indictione septima, Hispali, Fer. VI in Parasceve, quin   ta 

mensis Aprilis, hora ab hortu solis quasi tertia, circa horologii vero nomen, sedente in thro no 
Petri Julio II in Sede Hispalensi Joanne à Zuñiga, olim Magistro Militiae de Alcantara, nunc 
titulo S. Anastasiae, Presbytero Cardinali, regnantibus per Hispaniam citeriorem et ul te rio rem, 
ac Sicilia et Sardinia Christianissimis Ferdinando Rege, et Elisabeth Regina: dum Cle rus et 
populus à Divina in ista et aliis Ecclesiis ac Monasteriis dictae urbis conveniret, coelo se reno, 
ecce subitus cum horribili ac diro fragore terraemotus omnes Ecclesias, Monasteria, aedi ficia, 
aedesque alias publicas et privatas adeo concussit, ut omnia pendula ac nutantia vi de rentur. 
Itaque omnes, utriusque sexus homines et pueri quasi amentes, morte ante oculos im minente 
divino tremore perculsi, pectora pulsantes magnis vocibus ejularent Deum ac Bea tis simam 
Virginem invocantes, eorumque opem et auxilium implorantes jamjamque solum ani mabus 
misericordiam deposcentes. Equi, asini, boves et canes vocibus disonis, et ulu la ti bus homines 
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deterrebant. Noctuae, et aliae nocturnae aves, desertis foraminibus, contra suam na turam in die 
obvolabant. Testudines templorum, tecta domorum parietum in scru ta tio nis, prae  sertim hujus 
magnifici ac sumptuosi templi, et aliarum sacrarum aedium frustratim cor rue bant quarum 
ruinis aliqui homines et mulieres necati, alii vulneribus sunt efecti. Flumen Be this in sublime 
ter, quaterve cum suis navigiis, lintribus, et classe curvatim elevatus, adeo gen tes perterruit, 
ut diem judicii omnes simul credere esse praesentem. Pisces super aquas flui tabant, flumine 
ab imo variis flutibus nihilominus deturbato. Inter haec turris Ecclesiae in tan tum hinc inde 
nutavit, ut campanae quinquies aut plus sese sponte pulsarent, ipsa ni hi lo mi nus per quatuor 
angulos fatiscente, fertur à quibusdam Angelum visum esse, turrim, ne ca de ret, amplexantem. 
Praeterea, qui in agris erant multa alia ajebant signa vidisse, praesertim gran dinem pluere, solem 
obscuratum, terramque maximis motibus esse concussam, urbem His palim funditus eversam 
credidisse. Caeterum in agro Hispalensi puteos, noviter sua sponte ma gno hiatu apertos, aquam 
evomisse; ac statim reflexisse, et exsiccatos fuisse: rupes et mon tes per medium scisos, aërem 
cineribus mixtus exhalasse, ac terram cum arboribus disiliisse, et aquis coopertam fuisse. In 
oppidis Carmana, Cantillana, Villanueva, Lora, et aliis ecclesiae, do mus moenia oppidorum et 
alia aedificia corruerunt, ac homines et mulieres quamplurimos op presserunt, quorum partim 
exanimes interierunt, partim vulneribus affecti evaserunt; itaque do mibus, auro, et supellectibus 
desertis, ad agros promiscue ruebant. Sunt praeterea qui fon tium aquas sanguinei coloris 
affirmant se vidisse; praesertim in oppido del Almaden, Cazalla, et aliis quae quasi funditus 
eversa fuere. Quae omnes vidimus, sensimus, haec sunt quae su pe rius enarrantur.”